Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 20 de setembro de 2022.

Oficio nº 734/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0222/2022, protocolado sob o nº 1227/2022.

Senhor Prefeito,

           Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada no dia 19/09/2022,

foi aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do Vereador

Emersânio Pinheiro de Carvalho solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, se há previsão da execução de recapeamento asfáltico nas

ruas Coronel Emilio Martins e Luiz Martins Soares Sobrinho, no bairro de Fátima.

        O Vereador destaca que a demanda já foi levada ao Executivo por vários

edis nos últimos meses pois as péssimas condições das vias dificultam muito o

cotidiano dos moradores daquela região. No entanto, até o momento nada foi

feito para solucionar o problema, o que preocupa a todos tendo em vista a

proximidade do período chuvoso.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente